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گروه علمــی و آموزشــی- 
طولانی ترین کابــل زیردریایی جهان 
برق رسانی به ۲.۵ میلیون خانه در بریتانیا 
را آغاز کرده و مصرف کنندگان  می توانند 
بــه لطف این کابل در طــول دهه آینده 
۵۰۰ میلیون پوند صرفه جویی کنند.این 
لحظه ای خاص برای طرفداران انرژی 
پاک بوده است. طولانی ترین کابل زمینی 
و زیردریایی جهان موســوم به سیستم 
اتصال بــه برق وایکینــگ لینک آغاز 
عملیات تجاری خود را اعلام کرده است. 
شرکت »نشنال گرید« که در سال ۱۹۸۶ 
اولین اتصال داخلی بریتانیا به فرانسه را 
راه انــدازی کرده از آن زمان تاکنون پنج 
اتصال دیگــر از جمله اتصــال دوم با 
فرانســه را فراهم کرده است.وایکینگ 
لینک به عنوان یک تلاش مشــترک بین 
شبکه ملی و اپراتور سیستم دانمارکی به 
نام انرژینت)Energinet(، نقطه عطف 
مهمی در حرکت به ســمت انرژی های 
پاک تــر و پایدارتر بوده و دارای ظرفیت 
قابل توجه ۱.۴ گیگاوات اســت که برق 
کافی برای تامیــن انرژی مورد نیاز ۲.۵ 
میلیون خانه در بریتانیا را تامین می کند. 

وایکینک لینک ۴۷۵ مایل)۷۶۴ کیلومتر( 
طــول دارد. این پروژه که ارزش آن ۱.۷ 
میلیارد پوند اســت، وعده صرفه جویی 
بیش از ۵۰۰ میلیون پوند را برای مصرف 
کننــدگان بریتانیایی در دهــه آینده، به 
لطف واردات بــرق مقرون به صرفه از 
دانمارک، می دهد.کیتی جکسون، رئیس 
شرکت نشنال گرید ونچرز در بیانیه ای 
گفت: این اتصال جدید رکوردشکنانه 
است و نمونه ای فوق العاده از مهندسی 
و همکاری با شــریک ما یعنی انرژینت 
به حســاب می آید. از آنجایی که نیروی 

بادی بیشتری را برای دستیابی به اهداف 
امنیت آب و هوایی و انرژی خود مستقر 
می کنیم، اتصال به کشــورهای همسایه 
نقش حیاتــی در افزایش امنیت عرضه 
و کاهش قیمت برای مصرف کنندگان 
خواهد داشت.وایکینگ لینک دارای یک 
ایســتگاه مبدل در هر سر کابل است که 
برق را قبل از ارسال به سیستم های انتقال 
کشور به فرکانس صحیح تبدیل می کند. 
در حالی که انرژینت ایســتگاه مبدل را 
در انتهای دانمارک ساخته بود، زیمنس 
انــرژی، پیمانکار اصلی شــبکه ملی، 

مسئول همین کار در بریتانیا بود. پروژه 
وایکینگ لینک که در ســال ۲۰۱۹ آغاز 
شد، بیش از چهار میلیون ساعت کار به 
ساخت آن اختصاص یافته است. همراه 
با زیمنس انرژی، رهبران صنعتی مانند 
گروه پریزمین، بالفور بیتی و مونک نقش 
مهمی در تولید و نصب کابل های جریان 
مستقیم ولتاژ بالا)HVDC( داشتند. این 
کابل هم در زیر آب و هم در خشــکی 
گسترش می یابد. یک کشتی سفارشی 
به نام لئونــاردو داوینچی، کابل را روی 
بســتر دریا قرار داد. کلر کوتینیو، وزیر 
امنیت انرژی، شــروع به کار وایکینگ 
لینک را ســتود و اظهار داشت: این کابل 
۴۷۵ مایلی طولانی ترین کابل برق زمینی 
و زیر دریایی در جهان اســت و انرژی 
پاک تر، ارزان تر و ایمن تر را برای تامین 
برق ۲.۵ میلیون خانه در انگلیس فراهم 
می کند. او همچنین خاطرنشان کرد که 
خانواده های بریتانیایی در طول دهه آینده 
۵۰۰ میلیون پوند در صورتحساب های 
خود صرفه جویی خواهند کرد و در عین 
حال انتشار گازهای گلخانه ای را کاهش 

خواهند داد.

گروه علمی و آموزشی- محققان 
چینی در تحقیقات جدید خود حرکت 
هســته زمین را در هر ۸.۵ سال یک بار 
کشف کرده اند که به طور بالقوه بر میدان 
مغناطیسی سیاره ما تأثیر می گذارد.در زیر 
سطح سیاره ما، یک حرکت مسحورکننده 
در جریان است. یک تکان چرخه ای در 
هسته زمین و کشفی مهم که ممکن است 
پیامدهای قابل توجهــی برای درک ما 
از میدان مغناطیســی زمین و دینامیک 
ژئوفیزیک داشته باشد. دانشمندان چینی 
پدیده ای ریتمیک را کشف کرده اند. هر 
۸.۵ سال یک بار، هسته درونی زمین یک 
لرزش ظریف حول محور چرخشــی 
خود انجام می دهد. این کشــف ناشی 
از یک ناهماهنگی کوچک بین هســته 
داخلی زمین و گوشــته آن است که لایه 
زیر پوســته که پایه ســیاره ما است را 
تشــکیل می دهد. در عمق حدود ۱۸۰۰ 
مایلی)دو هزار و ۸۹۶ کیلومتر(، هســته 
زمین تقسیم شــده است که شامل یک 

مرز بیرونی مایع در حال چرخش و یک 
لایه داخلی عمدتا جامد است. این منطقه 
چندین عملکرد مهم دارد از جمله طول 
روز و ســپر مغناطیسی که از ما در برابر 

تابش خورشید محافظت می کند. 
نوســانات جدید در هسته داخلی 
به تغییرات احتمالی در شکل و حرکت 
هســته مایع اشاره دارد که به طور بالقوه 
منجر به تغییرات در میدان مغناطیســی 

زمین می شــود. این نکته قابل توجه از 
تجزیــه و تحلیل پیچیده حرکت قطبی 
زمین و اندازه گیری محور چرخشــی 
سیاره ما نســبت به پوسته آن به دست 
آمده است که توسط محققان ژئوفیزیک 
به رهبری هائو دینگ از دانشگاه ووهان 
انجام شــده است. با مشاهده انحرافات 
ظریفــی که هر ۸.۵ ســال یــک بار در 
حرکت قطبی اتفاق می افتد و همبستگی 

آنها با تغییــرات جزئی در طول روز در 
سراســر کره زمین، دینگ و همکارانش 
وجود این حرکت هسته داخلی را تایید 
کردند. یافته های آنها نظریه های سنتی را 
به چالش می کشد. براساس فرضیه های 
سنتی یک هم ترازی بین هسته داخلی و 
محورهای چرخش گوشته وجود دارد.
این شیب ۰.۱۷ درجه ای بین هسته داخلی 
و گوشته ممکن است نشان از وجود یک 
نیمکره شمال غربی متراکم تر در هسته 
به همراه با تغییرات چگالی بین لایه های 
داخلی و خارجی آن باشد.جان ویدیل، 
استاد علوم زمین در دانشگاه کالیفرنیا، از 
این تحقیق به عنوان واحدهای سازنده 
اساســی برای درک ســیاره ما استقبال 
کردند.این کشــف وعــده می دهد که 
روزی رابطه پیچیده بین دینامیک هسته 
درونی زمین و پدیده هایی را که بر جهان 
ما تأثیر می گذارد، از فعالیت های لرزه ای 
گرفته تا تغییرات در میدان مغناطیسی، 

آشکار شود.

آغاز برق رسانی با طولانی ترین کابل زیردریایی جهان

هسته زمین هر ۸.۵ سال یک بار حرکت می کند

گروه علمی و آموزشی-  اولین 
بار در ســال ۹۴ سندی با عنوان »سند 
ائتلاف نظام مراقبت اجتماعی دانش 
آموزان« در راســتای تلاش ســازمان 
یافته علمی و فراقوه ای به منظور کنترل 
و کاهش آسیب های اجتماعی دانش 

آموزان تصویب شد.
در واقع طبق این ســند، آموزش 
و پــرورش به همــراه ۱۴ نهاد دیگر 
مکلف به اجرای نظام مراقبت از دانش 
آموزان در برابر آسیب های اجتماعی 
اســت. اجرای این نظــام پنچ مرحله 
اعم از غربالگری، تشخیص، آموزش، 
توانمندسازی و مداخله و درمان دارد 
و  ۵ هدف ایمان، نشــاط، امید، هویت 
و خــردورزی به عنــوان محورها و 

هدف های اصلی این برنامه است.
غربالگــری به اولیاء و آموزش و 
پرورش کمک می کند آســیب دانش 
آموز تشــخیص داده شــود که از نظر 
ســلامت روانــی و اجتماعی در چه 
مقطعی اســت. در غربالگری مباحث 
افســردگی و خشــونت و آرامش و 
کنشگری اجتماعی سنجیده می شود. 
اگر تشخیص داده شود دانش آموز در 
شرایط فوریت روانی اجتماعی است، 
به مراکز مشــاوره و درمانگران ارجاع 

داده می شود.
گرچــه از آن زمــان تــا کنون 
تلاش های جســته گریخته ای برای 
استقرار و اجرای این طرح انجام شده 
اما مکفی نبوده اســت. در همین راستا 
امسال بیش از ۵ میلیون دانش آموز در 
این طرح غربالگری شــده و مشاوران 
آموزش و پرورش در حال بررســی 
موارد پرخطر هســتند. در این راستا 
امیر تجلی نیا، مدیــرکل امور تربیتی، 
مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های 
اجتماعی وزارت آموزش و پرورش، 
در گفت وگــو با ایســنا، درباره طرح 
نمــاد )نظام مراقبت هــای اجتماعی 
دانش آموزان(، اظهار کرد: بررســی و 
مرور شواهد مختلف نظری، تجربی 
و میدانی نشان می دهد که آسیب های 
اجتماعی و رفتارهای پرخطر در بین 
کودکان و نوجوانان در کشور ما، تحت 
تاثیر و فشار عوامل و زمینه های سبب 
ســاز گوناگون فرهنگی و اجتماعی 
اســت و تحت تاثیر این عوامل روند 
نامطلوبی را طــی می کنند که برخی 
از نمودهــای بیرونــی و عینی آن می 
تواند در مصادیقــی چون گرایش به 
دخانیات، مصرف مواد، خشــونت و 
انحرافات اخلاقی و مصادیق مشــابه 

دیگر خود را نشان داد.
وی بــا بیان اینکه گســترش و 
تشدید متغیرهای زمینه ساز در قالب 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی مجازی 
که منجر به هم افزایی این آســیب ها و 
نیز کاهش ســن خطرپذیری می شود 
بیشتر موجب نگرانی است، ادامه داد: 
سوال اینجاست که در چنین شرایطی 
چگونه می توان برای پیشگیری، کنترل 
و کاهش این آســیب ها، اقدام کرد؟، 
چگونه می تــوان میزان خطرپذیری 
دانــش آموزان را کاهش داده و کنترل 
کــرد؟، چگونــه می تــوان از دانش 
آموزان در برابر آسیب های اجتماعی 
و رفتارهــای پرخطــر محافظــت 
کــرد؟ و چگونه می تــوان توانمندی 
دانــش آموزان بــرای مواجهه موثر با 
آســیب های اجتماعــی و رفتارهای 

پرخطر را افزایش داد؟.
مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و 
مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی 
وزارت آمــوزش و پرورش، افزود: با 
توجه به وضعیت موجود و در راستای 
عمل به منویــات مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( مبنی بر تلاش سازمان 
یافتــه علمی و فراقــوه ای و کنترل و 
کاهش آســیب های اجتماعی ائتلاف 
ملی به منظور اســتقرار نظام مراقبت 
اجتماعــی دانــش آمــوزان با هدف 
اســتفاده حداکثری از توان و ظرفیت 
علمی، خدمتی، حمایتــی، اجرایی،  
نظارتــی و تأمینی بــه منظور تحقق 
پیشــگیری رشدمدار و توجه به رشد 
و تکامــل یکپارچه دانــش آموزان به 
صورت مشترک میان وزارت آموزش 
و پرورش، ریاست جمهوری، سازمان 
برنامه و بودجه کشــور، قوه قضائیه، 
وزارت کشــور، وزارت بهداشــت، 
درمــان و آموزش پزشــکی، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ســازمان 
بسیج مستضعفین، سازمان بهزیستی، 
دانشــگاه توانبخشــی و ســلامت 
اجتماعی،کمیته امــداد حضرت امام 
خمینی)ره(، ســتاد اجرایــی فرمان 
حضرت امام)ره(، نیــروی انتظامی، 
ســتاد مبارزه با مواد مخــدر و صدا 
و ســیمای جمهوری اســلامی ایران 
تشکیل و شــورای عالی رفاه و تامین 
اجتماعی در جلســه مــورخ ۱۶ آذر 
۱۳۹۴، سندی را با عنوان »سند ائتلاف 
نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان« 

تصویب کرد.
تجلی نیا درباره »ســند ائتلاف 
نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان« 
توضیح داد: این سند که به منظور  هم 
افزایی و یکپارچه سازی ظرفیت ها و 

گسترش همکاری ها برای استقرار نظام 
مراقبت اجتماعی دانش آموزان  تدوین 
شده است، در شرایطی که مخاطرات 
تهدید کننده کودکان و نوجوانان، یکی 
از دغدغه هــای کارشناســان، برنامه 
ریــزان و خانواده هاســت، می تواند 
زمینــه ای امیدبخش بــرای آموزش، 
توانمندســازی و مداخلات به موقع 
پیشــگیرانه در زمینــه آســیب های 
اجتماعــی و رفتارهای پرخطر تهدید 

کننده کودکان و نوجوانان باشد.
مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و 

مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی 
گفت: برنامــه نظام مراقبت اجتماعی 
دانش آموزان) نماد ( مجموعه ای نظام 
یافته از خدمات و برنامه هایی اســت 
که به منظــور مراقبت از دانش آموزان 
در برابــر رفتارهای پرخطر، از طریق 

مداخله به موقع و موثر شامل آموزش، 
توانمندسازی، غربالگری و حمایت 
های روانی اجتماعی، انجام می شود 
و این برنامه به عنوان یکی از طرح های 
تحولی و فوق العاده شناخته می شود.

وی درباره فعالیت هایی که ذیل 
این طرح اجرا می شود، بیان کرد: طبق 
ماده ۴۴ آیین نامه اجرایی ماده ۶ قانون 
حمایت از اطفال و نوجوانان، وزارت 
آموزش و پرورش از طریق سامانه نماد 
)نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان( 
در تمامی مدارس دولتی و غیردولتی 

نســبت به پایش مســتمر وضعیت 
تحصیلی و رفتاری دانش آموزان اقدام 
می کند. مدیر مدرسه با شناسایی دانش 
آموزان در معرض خطر یا آسیب دیده 
ضمن ایجاد بستر برای ارایه خدمات 
آموزشی، مشاوره فردی و خانوادگی 

و انجــام مداخلات مختصر ضروری 
توسط افراد متخصص، در صورت نیاز 
به ارایه خدمات حمایتی و تخصصی 
یــا مداخلــه قضایی، حســب مورد 
موضوع را فورا به ســازمان بهزیستی 
یا دفتــر حمایت از اطفال و نوجوانان 

دادگستری اعلام می کند.
تجلی نیا ادامــه داد: چارچوب 
»نماد«، با تاکید بر سه محور شناسایی، 
آموزش و مداخله طراحی شده است. 
البته فعالیت هــای ترویجی و مکمل 
هم مورد نظر ائتلاف است اما هر یک 

از این ســه محور شامل فعالیت های 
»شناســایی و غربالگری در مدارس  
از طریق  شواهد میدانی و آزمون های 
آزمون هــای  روانــی،  اســتاندارد 
خطرپذیــری، شــواهد کلینیکــی و 
چک لیســت ها«، »آموزش های رشد 

مدار اعم از آموزش و توانمندســازی 
معلمان و والدین، تولید برنامه درسی 
پیشگیری مربوط به هر دوره تحصیلی 
و منابع کمک آموزشی آن، برگزاری و 
اجرای دوره های آموزشی رشد مدار 
پیشگیری، اجرای فعالیت های مکمل 
و ترویجــی« و »مداخــلات وضعی 
و روانــی اجتماعی اعــم از اقدامات 
مداخله ای برای کاهش عوامل مخاطره 
آمیز از جمله اقدامات انتظامی و مناسب 
ســازی فضاها، برگزاری جلسات و 
دوره های آموزشی برای خانواده ها به 
ویژه در مــوارد لازم التوجه، خدمات 
و حمایت هــای روانــی اجتماعی، 
معاضدت هــای حقوقی و مالی مورد 
نیاز، مشاوره های خانوادگی و فردی، 
معاضدت هــای تحصیلی و درمان و 

بازتوانی« می شود.
وی فراینــد کامل و جامع نماد را  
تشریح کرد و گفت: این فرآیند شامل 
فعالیت های ارتقایی اعم از آموزشی و 
ترویجی می شود. »نماد« به منظور ارتقاء 
توانمندی های روانی اجتماعی دانش 
آموزان بخش فعالیت های ارتقایی را 
طراحی و راه اندازی کرده اســت که 
شامل دو بخش آموزش های ارتقایی 
و فعالیت های ترویجی می شــود. در 
بخش آموزش های ارتقایی، با طراحی  
کتابچه های مختلف این امکان فراهم 
شده است که دانش آموزان، والدین و 
کارکنان بتوانند به منابع آموزشی مورد 
نیاز خود دسترســی داشته باشند. در 
بخش فعالیت های ترویجی نیز امکان 
شرکت در فعالیت های مکمل و فوق 
برنامه از قبیــل رویدادهای فرهنگی، 

هنری و ورزشی وجود دارد.
مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و 
مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی 
تصریح کــرد: بخــش فعالیت های 
ارتقایی، یکی از ۵ بخش اصلی برنامه 
ملی »نماد« اســت که هم به صورت 
مستقل و هم به صورت درهم تنیده با 
چهار بخش دیگر، طراحی شده است 
بــه طوری که دانش آموزان، والدین و 
مدارس، هم به صورت مســتقل می 
توانند محتواهای هــای مورد علاقه 
خود در ســامانه »نماد« را دریافت و 
استفاده کنند و هم می توانند بر اساس 
نتایج غربالگری هــا، برای بهبود و یا 
تقویت یک یا چند مهارت خود از این 
کتابچه ها و نیز فعالیت های ارتقایی، به 

صورت موردی استفاده کنند.
تجلی نیا دربــاره اقداماتی که در 
طرح نمــاد در راســتای غربالگری، 
شناسایی و تشخیص انجام می شود، 
توضیح داد: »نماد« پرسشنامه هایی را 

طراحی و در دسترس قرار داده است 
تا با کمک آن، دانش آموزان وضعیت 
خود را اظهار و گزارش کنند. روش کار 
به این صورت است که دانش آموزان 
دوره تحصیلی متوســطه اول و دوم با 
مشارکت در تکمیل این پرسشنامه ها 
که ما بــه آن غربالگــری می گوییم، 
می تواننــد در تحلیل وضعیت خود 
مشارکت داشته باشند و از توصیه های 
مشــاوران، کارشناسان و متخصصان 
برای بهبود و یا ارتقاء ســلامت روانی 
اجتماعی، استفاده کنند. البته همین کار 
را والدین و معلمان نیز می توانند انجام 
دهند. چراکــه در غربالگری »نماد«، 
پرسشــنامه هایی نیز بــرای والدین و 
معلمان، طراحی شده است که با کمک 
آن ها مــی توانند درباره دانش آموزان 
و فرزنــدان خود، نظر بدهند و از این 
طریق به محافظت از ایشــان، کمک 
کنند. وی مداخلات معلمان در کلاس 
درس  را از دیگــر اقدامــات مختصر 
در طرح نمــاد عنوان کرد و گفت: در 
»نماد« ابزارهایی طراحی و بارگذاری 
شده که به معلمان کمک می کند تا بر 
حسب نوع مشکل دانش آموز، بدانند 
که در موارد ضروری چگونه می توانند 
به دانش آمــوز کمک کنند. این اقدام 
حداقــل از دو طریق آغاز می شــود؛ 
ابتــدا به ابتکار معلم و نیز با محوریت 
بخش »نشانگان« نماد انجام می شود 
که در آن صورت، محتواهای مداخله 
مختصر، مرتبط با مشکلی که معلم در 
کلاس خــود می بینید، مطالعه و پیاده 
می شود. راه دیگر بر اساس یادآوری 
هایی که مطابق نتایج غربالگری های 
دانــش آموزان کلاس، در کارپوشــه 
معلم فعال اســت انجام می شــود که 
معلم بر اساس آن  اقدام مختصر خود 
را بــا محوریــت محتواهای مرتبط با 
آن مشــکل، انجام می دهد. مدیرکل 
امــور تربیتی، مشــاوره و مراقبت در 
برابر آســیب های اجتمــای درباره 
چگونگی فرآینــد درمان نیز توضیح 
داد: در ایــن بخش، خدمات مورد نیاز 
دانش آموزان در زمینه درمان شــامل 
درمان های روانشناختی، روانپزشکی 
و پزشــکی در حیطه هــای مربوط به 
ســلامت روانی اجتماعــی به دانش 
آموزان ارائه می شــود. در این بخش، 
دانش آموزان با مشارکت در غربالگری 
و یــا از طریق معرفی والدین، معلمان 
و کلیه همکاران آموزشــی، پرورشی 
و اجرایی، توســط مشاوران و مربیان 
منتخب مورد بررســی قرار می گیرند. 
پس از تشخیص و سطح بندی مشکل 
نیز خدمات مورد نیاز برای درمان را در 

یکی از ســطوح مدرسه، منطقه و یا از 
طریق سایر دستگاه ها و مراکز درمانی 

ارائه می شود.
تجلــی نیــا دربــاره حمایت 
اجتماعــی کــه از دانش آمــوزان در 
طرح نمــاد انجام می گیــرد هم بیان 
کرد: »نمــاد«، حمایت های اجتماعی 
را در دو سطح پایه و تخصصی، برای 
دانش آموزان، طراحی کرده است. این 
کمک ها، حداقل از دو طریق صورت 
می گیرد؛ اول آنکه از طریق شــرکت 
در بخــش غربالگری »نمــاد« پس از 
تحلیــل و ارزیابی، خدمات مورد نیاز 
به دانش آموزان در معرض خطر، ارائه 
می شــود. دوم آنکه از طریق معرفی 
توسط والدین و یا همکاران آموزشی، 
پرورشی و اجرایی مدرسه این کمک 
ارائه می شــود که در آن صورت نیز، 
پس از بررسی و سطح بندی مشکل، از 
طریق هماهنگی با  دستگاه ها و مراکز 
همــکار برنامه »نمــاد« در خارج از 
آموزش و پرورش، خدمات مورد نیاز 
به آنان ارائه می شــود. هدف از برنامه 
ملی نماد تامین و ارتقای مراقبت های 
اجتماعــی از دانش آموزان مدارس با 
رویکرد توانمندسازی مدرسه محور 
اســت و هــدف ما پوشــش تمامی 
مدارس در سراسر کشور است. تمهید 
مقدمات برای غربالگری دانش آموزان 
از هفته آخر آبــان ماه صورت گرفته 
اســت. در دوره تحصیلی ابتدایی در 
پایه دوم )آزمون غربالگری اختلالات 
یادگیری(، در پایه های ســوم و پنجم 
)آزمون غربالگری روانشناختی(، در 
دوره تحصیلی متوسطه اول پایه های 
هفتــم، هشــتم )آزمــون غربالگری 
روانشــناختی( و در دوره تحصیلــی 
متوســطه دوم در پایــه دهم )آزمون 
غربالگری روانشــناختی( انجام می 
شــود و در صورت وجود مشــکل، 
آزمــون آســیب های اجتماعی اخذ 
می شــود. تجلی نیا در پایان گفت: از 
اجــرای برنامه نظام مراقبت اجتماعی 
دانش آموزان »پوشــش کامل دانش 
آمــوزان کشــور در زمینــه آموزش 
مهارتهای اجتماعی و خودمراقبتی«، 
»بهبود فرایند شناسایی دانش آموزان 
در معــرض خطر، پرخطــر و دارای 
فوریتهــای اجتماعــی«، »افزایــش 
سرعت واکنش در فوریت های روانی 
اجتماعــی«، »هم افزایــی ظرفیت ها 
برای استقرار ارجاع الکترونیکی بین 
ســازمانی«، »هم افزایــی برای کنترل 
متغیرهــای تعیین کننــده اجتماعی 
ســلامت« و »اســتقرار نظام مراقبت 

اجتماعی« مورد انتظار است.

مدیرکل امور تربیتی در برابر آسیب های اجتماعی آموزش و پرورش مطرح کرد:

چگونگی حمایت از دانش آموزان در 
معرض آسیب در طرح»نماد«

طرح »نماد« یا همان نظام مراقبت های اجتماعی دانش آموزان مجددا از اواخر آبان ماه آغاز می شود و قرار است تا 
پایان سال تحصیلی برای دانش آموزان پایه دوم، سوم و پنجم ابتدایی و نیز هفتم، هشتم و دهم متوسطه اجرایی شود.

از اجــرای برنامــه نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان »پوشــش کامل دانش آموزان 
کشــور در زمینه آمــوزش مهارتهــای اجتماعــی و خودمراقبتی«، »بهبــود فرایند 
شناســایی دانش آمــوزان در معرض خطــر، پرخطر و دارای فوریتهــای اجتماعی«، 
»افزایش ســرعت واکنش در فوریت هــای روانی اجتماعی«، »هــم افزایی ظرفیت ها 
برای اســتقرار ارجاع الکترونیکی بین ســازمانی«، »هم افزایی برای کنترل متغیرهای 
تعیین کننده اجتماعی سلامت« و »استقرار نظام مراقبت اجتماعی« مورد انتظار است.

زهـرا رضایـی نژاد
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